•ч-
•V

• ; . ' - . . .Протокол заседания. . : '
' .' .'.•••'•*•". • '•• ••• '• '-' ; .'

Наблюдательного совета №5 от 13.12.2016г

КГАУСОН «Реабилитационный центр» для детей и подростков с ограниченными

: возможностями» Юсьвинского района

.Присутствовали: . V

Ковыляева СлА. - председатель Наблюдательного срйёта
1 члены НаблЪдсРгельно.го-.со8ета:':-

Калина Н.И.- главный бухгалтер Центра; . V ' , ' * > . »
Герасимова А.С.- председатель Совета ветеранов по Юсьвинскому району.
Цыбина Н.А.-зам. гл. врача ГКБУЗ «Юсьвинская ЦРБ»
Курганова Г.Н--секретарь. . V . ' •. "
Мелюхина И.Н.- представитель отдела ТУ МСР по Юсьвинскому району.
Отсутствовали: Представитель. Министерства по имуществу и земельным отношениям
ПК- сообщено факсом, решен.йе будет.отправлено. ;;

Полчихина С.В,: представитель ТУ МСР ПК'по Коми-Пермяцкому округу (сообщено по
телефону, приехать не может); . ' .
Приглашенные : Евсина А.В. -Директор центра.

• Повестка дня.. . : ' . ' . . - . '
1. Внесение изменений в .Положение по закупкй'м товаров, работ и услуг для нужд
Краевого государственного автономного учреждения социального обслуживания населения
« РеабилитацйоннБш центр дли детей и подростков с ограниченными возможностями»
Юсьвинского района, подведомственного Министерству социального развития Пермского
Края. : .' ; . ,'' ';':/;.. : .

2. Внесение дополнений в план закупок по питанию на 2016год.

3. Утверждение суммы расходов на питание для проведения открытого конкурса
на 2017 год;

Установлено • наличие/ -кворума/ Заседание Наблюдательного совета признается
правомочным, все члены Наблюдательного., совета извещены о времени и месте его
проведения и на.заседаний 'отсутствует 2 члена Наблюдательного совета автономного
учреждения/.- '

Предложение: Повестку заседания вопросы в предложенном варианте утвердить:

«за» - б , «протйв>>-.нет, «воздержались» - нет. .
• •' '•• •'. . ' ' . . • - ' * . • ' V Л'. Н; .' '

Наблюдательный совет собран по просьбе директора Центра.

Слушали: * .

1. По первому вопросу слушали Евсину А.В;-' По решению заседания комиссии по
координации работы по Противодействию коррупции в Пермском крае во исполнение
пункта 2.3 протокола, заседания от 10.10.2016 года № 40-гс и приказа Министерства
социального развития ••• Пермского края СЭД-33-05-60-312 от 24.11.2016г «О
направлении формы декларации» необходимо внести следующее изменение в
Положение 6 закупке товаров, работ, услуг для нужд Краевого государственного
автономного учреждения1 социального обслуживания населения « Реабилитационный
центр для детёй-й подростков с ограниченными .возможностями» Юсьвинского района,
подведомственного Мийистерству.ёоциального развития Пермского края :

2. 1.1. В раздел 2 «Управление закупками», в пункт 2.8. внести следующее предложение
после слов „участников закупок]. Перед проведением комиссии члены комиссии
заполняют Декларацию конфликта интересов в соответствии с Приложение к данному
Положению.

1.2.Внести в раздел «8. Способы закупок» следующие изменения :

2.1 В пункте 8.2.1 слова «(обязателен при закупке от 500 тыс. рублей до 1 млн.
рублей одноименных закупок в-квартал)»'Заменить словами « [обязателен при закупке от
100 тыс. рублей до 500 тыс. рублей одноименных закупок в квартал)»;

2.2. В пункте 8.2.2. слова «[Обязателен при закупке от 100 тыс. рублей до 500 тыс.
рублей одноименных закупок в квартал)» заменить словами «(обязателен при закупке от
500 тыс. рублей до 1 млн. рублей одноименных закупок в квартал)».
Председатель: предложения по внесению изменений в Положение о закупке товаров,

работ, услуг для нужд Краевого государственного автономного учреждения социального
обслуживания населения «реабилитационный центр для детей и подростков с
ограниченными возможностями» Юсьвинского района предлагаю принять.

Голосовали:

За: «6» -членов Наблюдательного совета

Против: «нет» -.членов Наблюдательного совета

Воздержался: « нет» - членов Наблюдательного совета.
: * " / ' "•'•": . '••' ' • V ' ' . • ' • • • • ' • • , - • . . ' ' • ^ "'. • " • '•'

3. По второму вопросу выступили : '

А. В. Евсина- по питанию мы заявлялись на открытый конкурс в сумме 2 200 ОООрублей,
поставщик выиграл конкурс с суммой 1870000 рублей. Поступило письмо от
Поставщика услуг по питанию 12.12.2016 о том, что закончились средства,
выделенные по договору от 11,03.2016. В конкурсной документации в извещении
пункте 14 по порядку заключения и исполнения договора, подпункт 14.7 сказано о
допущении изменения договора в ходе его исполнения по соглашению сторон в
случае: права изменения Заказчика и Поставщика договора не более 10 процентов от
суммы, заявленной на конкурс.

В пп. 14.7.3. по соглашению сторон допускается изменение цены договора
пропорционально объему указанных дополнительных работ и услуг, не более 10
процентов. Изменения в договор оформляются дополнительным соглашением и
вступают в силу с .момента подписания договора. Сведения об изменении договоров
размещаются-в ЕИС «Интернет» в течение 10 дней.

Голосовали: V

За: «6» -членов Наблюдательного совета

Против: «нет» -членов Наблюдательного совета

Воздержался: « нет»-- членов Наблюдательного совета.

4. По 3 вопросу - Калина Н.И.- главный бухгалтер учреждения

Председате. ^ь Наблюдательного совета . /// ~/>^ С. А. Ковыляева

Секретарь (/'/ \^~-~^^ / Г.Н.Курганова